
170FESR 
$!çilla 200712013 

"Investiamo nel vostro futurd' 

SERVIZIO 

N. diprot. 9.3 9 8 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

TRAPANI 

1 8 D f C. 2015 

Codice fiscale 80012000826 
Partita L V. A. 02711070827 

OGGETTO: Interventi P.O. FESR 2007-2013 - Linea 3.1.1.5. - Obiettivo Operativo 3.1.l.A, lettera D -
Fornitura di Analizzatori chimici per l'allestimento di laboratori scientifici di ricerca presso la 
Tonnara di Torretta Granitola in Campobello di Mazara (TP) nell'ambito del progetto 
denominato" Centro internazionale di studi e ricerche disciplinari sui BB.CCAA. costieri e del mare» 
- Tonnara di Torretta Granitola - Campobello di Mazara (TP) -Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara su MEPA del 3 novembre 2015 - Determina aggiudicazione 
definitiva. 

COD. progetto SI_1_9732 
COD. CUPo G14B12000020006 
COD. C1G. 6450222B92 

Nota: Nella presente Determina con il termine Codice si identifica il D.Lgs. n. 163/2006 e successive moclifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge 
Regionale 12 luglio 2011 e successive modifiche ed integrazìoni e con il termine RegoJame.Jlto si identifica il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 e successive moclifiche ed integrazioni 

LA SOPRINTENDENZA BB.CC.AA DI TRAPANI 

VISTO il D.D.G. n. 2876 del 27 ottobre 2014, registrato alla Ragioneria dei BB.CC. ed LS. il 14 
novembre 2014 al n. 73 e alla Corte dei Conti i14 dicembre 2014 al Reg. n. 1, Foglio n. 221, con il quale 
è stato approvato il quadro economico post gara relativo al progetto denominato" Centro internazionale 
di studi e ricerche disdplinari sui BB. CCAA. costieri e del marè' e per la realizzazione dello stesso è 
stata impegnata, a valere sul Capitolo 776072 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2014, una provvista economica complessiva di € 3.342.506,99; 



CONSIDERATO che in prefato D.D.G. n. 2876 alla voce B6 risulta appostata una provvista economica 
complessiva di € 1.252.020,50 (comprensiva di I.V.A.) finalizzata all'acquisizione di ATIREZZATURA 
SPECIALISTICA DI LABORATORI ; 
CONSIDERATO che con successivo D.D.G. n. 2241 del 6 agosto 2015, registrato alla Ragioneria dei 
BB.CC. ed 1.S. il 24 agosto 2015 al n. 1354 e alla Corte dei Conti il 23 settembre 2015 al Reg. n. 1, Foglio 
n. 158, è stato approvato il quadro economico successivo alla perizia di variante che alla summenzionata 
Voce B6 apposta una provvista economica complessiva di € 1.010.000,00 (comprensiva di I.V.A.); 
CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 8073 de128 ottobre 2015, adottata ai sensi 
dell'articolo Il, comma 2, del Codice, si è stabilito che la selezione dell'Operatore economico cui 
appaltare, nell'ambito del progetto de qua, la Fornitura di Analizzatori chimici sarebbe stata svolta con 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'articolo 57, comma 2 
lettera a), del Codice, da celebrarsi, ai sensi delrarticolo 328 del Regolamento, sulla piattaforma MePA 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) Gestito da Consip: MePA - Consip 
www.acquistinretepa.it. invitando esclusivamente la Società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., 
corrente in RODANO (MI), Strada Rivoltana, Codice Fiscale, Partita I.V.A. e numero d'iscrizione alla 
Camera di Commercio 07817950152; 

ELEMENTI IDENTIFICATNI DEL PROCEDURA NEGOZIATA 

DENOMINAZIONE CIG IMPORTO A BASE D'ASTA 

Analizzatori chimici 6450222B92 € 189.640,22 

DATO ATIO che. giusta RdO n. 994818 del 28 ottobre 2015, la sopra identificata Società THERMO 
FISHER SCIENTIFIC S.P.A. è. stata invitata formulare offerta entro le ore 10,00 del 3 novembre 2015; 
VISTO il verbale delle operazioni di ricognizione preventivi tenute dalla Soprintendenza BB. CC.AA. di 
Trapani in data 3 novembre 2015 sulla piattaforma MePA, a conclusione delle quali è stata individuata 
quale aggiudicataria provvisoria la Società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., corrente in 
RODANO (MI), Strada Rivoltana. Codice Fiscale, Partita I.V.A. e numero d'iscrizione alla Camera di 
Commercio 07817950152, che si offerta di effettuare la Fornitura di Analizzatori chimici oggetto della 
procedura negoziata dietro il corrispettivo complessivo di € 189.000,00 al netto d'I.V.A.; 
VISTO l'atto ricognitivo protocollo n. 9396 del 18 dicembre 2015 con il quale, sulla base della 
documentazione probatoria acquisita, per come nello stesso elencata., si è verificata la sussistenza in capo 
alla Società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A., corrente in RODANO (MI), Strada Rivoltana, 
Codice Fiscale, Partita I.V.A. e numero dI iscrizione alla Camera di Commercio 07817950152, 
individuata in data 3 novembre 2015 quale aggiudicataria provvisoria, dei necessari requisiti di capacità 
economico-finanziaria, tecnica e giuridica; 
CONSIDERATA pertanto condivisibile l'aggiudicazione provvisoria operata in data 3 novembre 2015; 
VISTO 1'articolo Il del Codice; 
VISTO l'articolo 12 del Codice; 
VISTO 1'articolo 79 del Codice; 

DETERMINA 

Art 1) Di aggiudicare in via definitiva la procedura negoziata celebrata in data 3 novembre 2015 su 
MePA, giusta RdO n. 994818 del 28 ottobre 2015, finalizzato all'acquisizione di Analizzatori chimici 
per l'allestimento di laboratori scientifici di ricerca presso la Tonnara di Torretta Granitola in 
Campobello di Mazara (TP) nell'ambito del progetto denominatoUCentro internazionale di studi e 
ricerche disciplinari sui BB.CC.AA. costieri e del mare", alla Società THERMO FISHER SCIENTIFIC 
S.P.A., corrente in RODANO (MI), Strada Rivoltana, Codice Fiscale, Partita I.V.A. e numero d'iscrizione 
alla Camera di Commercio 07817950152. 



Art 2) L'importo complessivo del contratto a stipularsi sarà pari ad € 189.000,00 I.V.A. esclusa. 

Art 3} La presente determina di aggiudicazione definitiva, in ragione della documentazione probatoria 
supportante la sussistenza in capo alla sopra identificata Società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.P.A. 
dei necessari requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica) è, ai sensi delrarticolo Il, 
comma 8, del Codice) immediatamente efficace. 

Art 4) La presente Determina di aggiudicazione definitiva sarà affissa presso r Albo Pretorio della 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani. 
Il verbale di ricognizione preventivi contenente r aggiudicazione provvisoria e la presente Determina di 
aggiudicazione definitiva saranno resi dIsponibili sul sito internet: 
http:/www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprintp/. 

Art 5) La presente Determina di aggiudicazione definitiva) nei termini e con le modalità individuat~ 
dell'articolo 79, comma 5, letto a), e comma 5-his) del Codice, sarà integralmente trasmessa, per il tramite 
della funzione all'uopo offerta dalla piattaforma MeP A, a tutti gli operatori economici partecipanti al 
cottimo fiduciario. 

Art 6) Ai sensi delrarticolo 11, comma IO-bis, lettera b), del Codice agli effetti presente Determina 
non si applica il termine dilatorio di cui al comma lO dello stesso articolo. 

IL RESPO SABILE UNICO 

~L BER CEDIME~O 
r h. i V..AIAR O) 

. ", 


